6. NOTA SOBRE L'EDICIÓ

Tot seguit s'ofereix l'edició dels comentaris inèdits transmesos per un únic manuscrit conegut, S (MS Salzburg, Salzburg Museum 2171), acompanyats només de les *Medicationis parabole* a les quals fan o poden fer referència (en lletra més grossa). El text dels aforismes, en general, segueix el de l'edició publicada a *AVOMO*, VI.2, de la qual s'incorpora la numeració, però la grafia segueix la de S i s'hi han fet alguns canvis de puntuació. Les lliçons divergents de S respecte del text editat s'indiquen en apartat crític.

[*Commentum super quasdam parabolas. Secunda doctrina*]

[72r]

[3] Sicut ex singulis membris corporis tocus constat substantia, sic alterum alterius auxilio gubernatur. Et ideo totum corpus in curacione cuiuslibet morbi convenit aliquo beneficio procurare.

Propter morbos particulares membri cuiuslibet introducitur iste canon, cuius preceptum est observandum integro in dieta. Nam cum infirmum membrum debeat sic a morbo curari, quod per eius curacionem sanitas in aliis membris non corrumpatur, cavendum est ne propter membrum langidum regimen tocus taliter ordinetur, quod aliis membris preiudicare possit. Unde medicus qui propter discrasiam humorum solum unius membri, maxime

superficialis et parvi, sicut est lacrima oculi, satagit exicare corpus dictum farmaciis vel est inperitus et ignorans precepti⁴⁹ Galieni dicentis quod sic pars egra sananda est, ne sanum ledatur, similiterque ignorans quibus et qualiter membrum particulare sit expediendum, <vel> est deceptor querens occasionem dolosi lucri. Cum igitur infirmatur solus oculus aut nasus aut auris aut manus, non solum est ordinandum regimen unius hiis membris tantum conveniens sed toti corpori.

[4] Medicus fidelis et sapiens, cognitis cognoscendis, quanto celerius potest subvenit egrotanti.

Duo sunt ex parte medici que possunt beneficium [72v] sanacionis retardare, quorum unum est appetitus inordinatus, ut cum quis operatur non ex compassione ad proximum sed ex cupiditate lucrandi. Et tales sunt infideles et impii. Nam fidelis medicus est, ut dicit Ypocras, qui salutem egri pariter appetit cum eodem. Unde qui plus appetit lucrari quam sanare infirmum nec fidem reddit infirmo nec deo. Qualis infirmitas in cyru<r>gicis sepius reperitur qui studiose protrahunt morborum curacionem, ut crebrius extorqueant mercedem iniquitatis! Secundum retardans inpericia seu ignorancia medicantis et ideo, quia fidelis quantum ad infirmum et sapiens quantum ad artis precepta, cognitis cognoscendis circa infirmum, festinanter subvenit infirmo.